PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

COMISSÃO DE DIVISÃO E ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIAS E ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Ata da reunião realizada no dia 11 de abril de 2019.

Aos onze dias do mês de abril do ano de dois mil e dezenove, no

gabinete Vice-Presidência, às onze horas e trinta minutos, sob a presidência do

Desembargador Lourival de Jesus Serejo Sousa, e na presença dos

Desembargadores Cleones Carvalho Cunha e Tyrone José Silva, membros desta

comissão, reuniu-se a Comissão de Divisão e Organização Judiciárias e Assuntos

Legislativos para apreciar e decidir o processo em pauta:

01) Processo no . 57529/2018, no qual o Desembargador Marcelo Carvalho

Silva - Corregedor Geral da Justiça, apresente proposta de alteração da Lei

Complementar n° 14/1991, que consiste na transformação da Comarca de

Alto Alegre/MÁ na V Vara da Comarca de São Mateus; a comissão,

unanimemente, decidiu aprovar a proposta nos termos do voto do relator

Desembargador Tyrone José Silva.

Do que para constar, foi por mim, Daniel le Mesquita de França Sousa,

designada secretária ad hoc daComissão, lavrada a presente ata, depois de

lida e achada conforme, vai por 	assina :

D . Lourival Serejo
Pridente

Des. Cleohes Carho Cunha
bro

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO MARANHÃO

COMISSÃO DE DIVISÃO E ORGANIZAÇÃO JUDICIÁRIAS E ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Ata da reunião realizada no dia 11 de abril de 2019.

.TyroJoséSilva
Membro

Servidora DanieUe Mesquita de França Sousa
Secretária designada